
 

 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 

23.02.2023                                             м. Суми                                          № 62-ОД 

 

Про організацію та проведення 

І етапу Всеукраїнського 

конкурсу рукописів навчальної 

літератури для позашкільних 

навчальних закладів системи 

освіти у 2023 році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс рукописів 

навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2014 

№ 1008, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 вересня 2014 року 

за № 1166/25943, наказу Міністерства освіти і науки України від 07.02.2023 

№ 469 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної 

літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти у 2023 році», 

з метою підвищення якості та вдосконалення змісту позашкільної освіти, 

забезпечення гуртків, груп, секцій, студій та інших творчих об’єднань закладів 

позашкільної освіти якісною навчальною літературою за напрямами 

позашкільної освіти 

НАКАЗУЮ: 

1. Забезпечити проведення в березні – червні 2023 року І етапу 

Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури для позашкільних 

навчальних закладів системи освіти (далі Конкурс) за дослідницько-

експериментальним, еколого-натуралістичним, науково-технічним, туристсько-

краєзнавчим, військово-патріотичним, художньо-естетичним напрямами 

позашкільної освіти в категорії «Навчальна література з позашкільної освіти»; 

за дослідницько-експериментальним, науково-технічним, еколого-

натуралістичним, художньо-естетичним напрямами позашкільної освіти в 

категорії «Навчальні програми за напрямами позашкільної освіти». 

2.  Покласти виконання функцій щодо організації та проведення І етапу 

Конкурсу на комунальний заклад Сумської обласної ради  обласний центр 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю (Тихенко Л.В.), 

комунальний заклад Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти (Грицай С.М.). 

3. Затвердити склад організаційного комітету Конкурсу (додається). 

4. Організаційному комітету забезпечити роботу профільних експертних 

комісій І етапу конкурсу. 



2 

5. Керівникам органів управління освітою забезпечити участь педагогів 

закладів освіти у І етапі Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної 

літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти та подати 

конкурсні матеріали до організаційного комітету до 10 червня 2023 року. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника управління 

дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних технологій  

Бирченко С.Л. 

 

 

Директор   Вікторія ГРОБОВА 

  



3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту  

освіти і науки 

23.02.2023 № 62-ОД 

 

Склад 

організаційного комітету І етапу  

Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури  

для позашкільних навчальних закладів системи освіти  

 
 

Гробова  

Вікторія Павлівна 

- директор Департаменту освіти і науки 

Сумської обласної державної 

адміністрації, голова оргкомітету 

 

 

Тихенко  

Лариса Володимирівна  

 

- директор комунального закладу 

Сумської обласної ради  обласного 

центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, заступник 

голови оргкомітету 

 

 

Тернавська  

Людмила Володимирівна 

 

- методист комунального закладу 

Сумської обласної ради  обласного 

центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, секретар 

оргкомітету (за згодою) 

 

 

Бондар 

Любов Миколаївна  

 

- заступник директора з навчально-

методичної роботи комунального 

закладу Сумської обласної ради  

обласного центру позашкільної освіти 

та роботи з талановитою молоддю  

(за згодою) 

 

 

Сьома  

Світлана Олексіївна 

- методист комунального закладу 

Сумської обласної ради  обласного 

центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю (за згодою) 

 

Сердюк 

Оксана Петрівна 

- методист мистецької освітньої галузі 

навчально-методичного відділу 



4 

координації освітньої діяльності та 

професійного розвитку комунального 

закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти  

(за згодою) 

 

Удовиченко 

Ірина Віталіївна 

 

- проректор з науково-педагогічної та 

методичної роботи комунального 

закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти  

(за згодою) 

________________ 

 

 

Заступник директора 

Департаменту – начальник 

управління професійної,  

фахової передвищої, вищої  

освіти, наукової роботи 

та ресурсного забезпечення     Юрій ХАРЛАМОВ 

 
 

 


